

**Approvati dal CdA Benetton i risultati dei primi nove mesi 2005
RICAVI CONSOLIDATI A 1.288 MILIONI DI EURO (+2,8%),
UTILI NETTI A 89 MILIONI DI EURO**

Ponzano 11 novembre 2005 – Il Consiglio di Amministrazione di Benetton Group ha approvato oggi i risultati consolidati dei primi nove mesi dell'esercizio 2005 predisposti secondo quanto previsto dagli International Financial Reporting Standards (IFRS).

I ricavi dei nove mesi 2005 si attestano a 1.288 milioni di euro, in crescita del 2,8%, rispetto ai 1.253 milioni del corrispondente periodo del 2004. I ricavi del trimestre sono pari a 446 milioni di euro, in crescita del 13,7% rispetto al terzo trimestre 2004. L'andamento dei ricavi beneficia di una buona accoglienza da parte del mercato dei prodotti delle nuove collezioni, in particolare l'autunno/inverno 2005, oltre che della crescita dei ricavi dei negozi a gestione diretta.

Il margine di contribuzione è pari a 468 milioni di euro (36,3% dei ricavi), sostanzialmente in linea con i 472 milioni dei primi nove mesi del 2004, influenzato in particolar modo dalle ulteriori azioni di sviluppo della rete adottate a partire dalla collezione A/I 2005 e in parte bilanciate dalle forti efficienze produttive realizzate.

Nel terzo trimestre il margine di contribuzione sale a 160 milioni di euro (+4,8%) rispetto ai 152 milioni del corrispondente trimestre 2004, grazie ai maggiori volumi riordinati nel periodo.

L'EBIT è al 10,7% dei ricavi (138 milioni di euro), contro il 12,1% dei primi nove mesi del 2004 (152 milioni di euro).

Nel terzo trimestre l'EBIT è pari al 9,6% dei ricavi (43 milioni di euro) contro il 12,7% del medesimo periodo dello scorso anno.

L'utile netto del periodo si attesta a 89 milioni di euro, rispetto ai 104 milioni di euro evidenziati nei primi nove mesi del 2004, con un'incidenza del 6,9% sui ricavi.

Nel terzo trimestre del 2005 l'utile netto risulta pari a 26 milioni di euro, contro i 35 milioni del corrispondente trimestre 2004.

Gli investimenti netti totali del Gruppo nei primi nove mesi del 2005 ammontano a 79 milioni di euro, rispetto ai 29 milioni di euro dei primi nove mesi del 2004, per la maggior parte finalizzati alla rete commerciale e allo sviluppo di nuovi mercati.

Il free cash flow della gestione corrente nei primi nove mesi è risultato positivo per 56 milioni di euro (62 milioni negativi non includendo lo smobilizzo di 118 milioni di euro di attività finanziarie a breve), rispetto ai più 24 milioni di euro nello stesso periodo del 2004.

L'indebitamento netto è pari a 565 milioni di euro, rispetto ai 592 milioni del 30 settembre 2004 e ai 441 milioni di euro al 31 dicembre 2004. La variazione rispetto a fine anno è dovuta, oltre che alla normale ciclicità del capitale di funzionamento, agli investimenti effettuati e ai dividendi distribuiti.

Riguardo alle previsioni di fine 2005, il management ha aggiornato le stime di fine anno, grazie alla buona accoglienza da parte del mercato dei prodotti delle nuove collezioni, con una previsione di ricavi attorno ai 1.720 milioni di euro, un EBIT attorno al 10% e un utile netto attorno al 6%.

Per ulteriori informazioni e contatti:

Media
+39 0422519036
www.benettongroup.com/press

Investor Relations
+39 0422519412
www.benettongroup.com/investors

Risultati consolidati del Gruppo Benetton

Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	Nove mesi		Nove mesi		Variazione	%
	2005	%	2004	%		
Ricavi	1.288	100,0	1.253	100,0	35	2,8
Costo del venduto	729	56,6	693	55,3	36	5,2
Margine lordo industriale	559	43,4	560	44,7	(1)	(0,2)
Spese variabili di vendita	91	7,1	88	7,0	3	3,5
Margine di contribuzione	468	36,3	472	37,7	(4)	(0,9)
Spese generali e oneri operativi	330	25,6	320	25,6	10	3,2
Utile ante oneri finanziari netti e imposte	138	10,7	152	12,1	(14)	(9,4)
(Oneri)/Proventi finanziari	(14)	(1,1)	(16)	(1,2)	2	(15,4)
(Oneri)/Proventi da coperture valutarie e differenze cambio	(1)	(0,1)	1	0,1	(2)	n.s.
Utile ante imposte	123	9,5	137	11,0	(14)	(10,7)
Imposte	33	2,5	35	2,8	(2)	(6,1)
Utile/(Perdita) netto del periodo	90	7,0	102	8,2	(12)	(12,2)
attribuibile a:						
- Azionisti della Società Capogruppo	89	6,9	104	8,3	(15)	(14,6)
- Azionisti terzi	1	0,1	(2)	(0,1)	3	n.s.

(in milioni di euro)	3° trimestre		3° trimestre		Variazione	%
	2005	%	2004	%		
Ricavi	446	100,0	392	100,0	54	13,7
Costo del venduto	255	57,3	212	54,2	43	20,1
Margine lordo industriale	191	42,7	180	45,8	11	6,1
Spese variabili di vendita	31	7,0	28	7,0	3	13,5
Margine di contribuzione	160	35,7	152	38,8	8	4,8
Spese generali e oneri operativi	117	26,1	102	26,1	15	13,8
Utile ante oneri finanziari netti e imposte	43	9,6	50	12,7	(7)	(13,9)
(Oneri)/Proventi finanziari	(4)	(0,9)	(6)	(1,5)	2	(32,7)
(Oneri)/Proventi da coperture valutarie e differenze cambio	-	-	-	-	-	-
Utile ante imposte	39	8,7	44	11,2	(5)	(11,2)
Imposte	12	2,6	10	2,6	2	12,6
Utile/(Perdita) netto del periodo	27	6,1	34	8,6	(7)	(18,5)
attribuibile a:						
- Azionisti della Società Capogruppo	26	5,9	35	8,8	(9)	(24,2)
- Azionisti terzi	1	0,2	(1)	(0,2)	2	n.s.

Sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria

(in milioni di euro)	30.09.2005	31.12.2004	Variazione	30.09.2004
Capitale di funzionamento	876	711	165	881
Attività destinate alla cessione	-	8	(8)	-
Immobilizzazioni materiali e immateriali	918	910	8	901
Immobilizzazioni finanziarie	24	22	2	19
Altre attività/(passività)	(4)	3	(7)	(3)
Capitale investito	1.814	1.654	160	1.798
Posizione finanziaria netta	565	441	124	592
Patrimonio netto totale	1.249	1.213	36	1.206

Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	Nove mesi 2005	Nove mesi 2004
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività operativa	17	(72) ^(B)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività di investimento	39 ^(A)	21 ^(C)
Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione ordinaria	56	(51)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria di cui:		
- dividendi corrisposti	(62)	(69)
- variazione netta delle fonti di finanziamento e di mezzi propri	(152)	(10)
- variazione netta delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	158	130
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività finanziaria	(56)	51

^(A) Include gli incassi per cessioni di titoli pari a 118 milioni di euro.

^(B) Include il pagamento dell'imposta sostitutiva pari a 124,5 milioni di euro.

^(C) Include, per 49 milioni di euro, gli effetti residuali derivanti dalla cessione del settore dell'attrezzo sportivo.